
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

DOM ZDRAVLJA DR. IVAN PEHOVAC NOVALJA 

Upravno vijeće 

KLASA: 510-07/23-03/71 

URBROJ: 2125-72-03-23-1 

Novalja, 13. listopada 2023. godine. 
 

Na temelju članka 84. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj: 100/18, 125/19, 

147/20, 119/22, 156/22 i 33/23), članka 36. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj:76/93, 

29/97, 47/99, 35/18, 127/19 i 151/22), članka 21. Statuta Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac 

Novalja, a na prijedlog ravnatelja, Upravno vijeće Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja je na 

192. sjednici održanoj 13. listopada 2023. godine, jednoglasno donijelo 

 

ODLUKU 

o brisanju djelatnosti Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja 

 

I. 

Iz postojećih djelatnosti utvrđenih aktom o osnivanju i Statutom Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac 

Novalja briše se djelatnost: sanitetski prijevoz. 

II. 

Ova Odluka dostavlja se osnivaču Ličko-senjskoj županiji radi izdavanja suglasnosti. 

III. 

Dom zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja će, nakon dobivanja suglasnosti nadležnih tijela na ovu 

Odluku, izvršiti izmjene Statuta Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja, te će od 01. siječnja 

2024. godine provesti proceduru upisa kod nadležnog Trgovačkog suda. 

IV. 

Ova Odluka nakon pribavljene suglasnosti osnivača, stupa na snagu osmog dana od dana objave 

na oglasnoj ploči. 

 

 

Obrazloženje 

Izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 33/23, u nastavku: 

Zakon) koji je na snazi od 01. travnja 2023. godine propisano je kako se djelatnost sanitetskog 

prijevoza više ne obavlja unutar domova zdravlja nego se prenosi na zavode za hitnu medicinu 



slijedom čega je potrebno uskladiti rad i poslovanje Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja s 

odredbama navedenog Zakona te provesti brisanje predmetne djelatnosti.  

 

Člankom 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti definirano je da se odredbe kojima je regulirano 

osnivanje ustanove primjenjuju i u slučaju proširenja ili promjene djelatnosti. 

 

Člankom 21. Statuta Doma zdravlja dr. Ivan Pehovac Novalja određeno je da Upravno vijeće 

predlaže osnivaču promjenu ili proširenje djelatnosti. 

 

Slijedom navedenoga predlaže se osnivaču izdavanje suglasnosti na Odluku o brisanju djelatnosti 

te se donosi Odluka kao u dispozitivu. 

 

 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

Dean Antonović, mag.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Ličko-senjska županija, 

2. Ministarstvo zdravstva, 

3. HZZO, 

4. Sudski registar, 

5. Pismohrana x2. 

 


